CONSUN
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 075, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 28 de abril de
2023, tendo em vista o constante no processo nº IAP-002298, de acordo com
o Parecer nº 040/2023 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação a ser celebrado ente a UFRGS, através da
Escola de Engenharia, e a Universidade de Split, Croácia, objetivando o
desenvolvimento de cooperação no ensino superior, tecnologia e ciência entre

as duas Instituições, para benefício mútuo, nas áreas de educação, de
pesquisa e de intercâmbio estudantil.

Porto Alegre, 28 de abril de 2023.

                     (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.